
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

26 мая 2023 г.         № 1100 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении стоимости обучения в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Кубанский 

государственный университет» на 2023/24 учебный год 

 

Во исполнение ч.3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 12.02.2019 

№ 6н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических 

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

государственных бюджетных учреждении, находящихся в ведении Министерства 

науки и высшего образования РОССИЙСКОЙ Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», на 

основании решения ученого совета (протокол от 26 мая 2023 года, №10) 

приказываю: 

1. Установить с 01.09.2023 стоимость подготовки за учебный год соискателей 

степени кандидата наук в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»: 

 

Шифр 

групп 

специальностей 

Наименование групп научных специальностей 1 год 2 год 

1.1 Математика и механика 73850 73850 

1.2 Компьютерные науки и информатика 73850 73850 

1.3 Физические науки 73850 73850 

1.4 Химические науки 73850 73850 

1.5 Биологические науки 73850 73850 

1.6 Науки о Земле и окружающей среде 73850 73850 

2.5 Машиностроение 73850 73850 

5.1 Право 105500 105500 

5.2 Экономика 73850 73850 

5.3 Психология 73850 73850 

5.4 Социология 73850 73850 

5.5 Политология 73850 73850 

5.6 Исторические науки 73850 73850 

5.7 Философия 73850 73850 

5.8 Педагогика 73850 73850 

5.9 Филология 73850 73850 

 

Коды Наименования направлений подготовки 3 год 



направлений 

подготовки 

01.06.01 Математика и механика 73850 

03.06.01 Физика и астрономия 73850 

04.06.01 Химические науки 73850 

05.06.01 Науки о земле 73850 

06.06.01 Биологические науки 73850 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 73850 

27.06.01 Управление в технических системах 73850 

37.06.01 Психологические науки 73850 

38.06.01 Экономика 73850 

39.06.01 Социологические науки 73850 

40.06.01 Юриспруденция 105500 

41.06.01 Политические науки и регионоведение 73850 

42.06.01 

Средства массовой информации и информационно-

библиотечное дело 73850 

44.06.01 Образование и педагогические науки 73850 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 73850 

46.06.01 Исторические науки и археология 73850 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 73850 

 

 


